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Gebührenübersicht St. Martin Martinsried 
 

Unsere Grundbeiträge für den Kindergarten und Hort sind analog der Gebühren der Gemeinde 

Planegg.  

Kindergarten (3 bis 6 Jahre) 

Beiträge: 
Grundgebühr 

monatlich 

4-5 Stunden 91,00 € 

5-6 Stunden 105,00 € 

6-7 Stunden 119,00 € 

7-8 Stunden 133,00 € 

8-9 Stunden 147,00 € 

9-10 Stunden 161,00 € 

 

Für Kinder im Kindergarten wird der vom Freistaat Bayern zur Entlastung der Familie gewährte 

Zuschuss auf die Gebühren entsprechend den Regelungen nach dem BayKiBiG angewandt.  

Kinderhort (1. Bis 4. Klasse) 

Beiträge: 
Grundgebühr 

monatlich 

4-5 Stunden 109,00 € 

5-6 Stunden 120,00 € 

6-7 Stunden 131,00 € 

7-8 Stunden 143,00 € 

8-9 Stunden 154,00 € 

 

Besuchen zwei oder mehrere Kinder aus einer Familie unsere Kindertageseinrichtung wird die 

monatliche Gebühr für das zweite Kind um 20%, für das dritte Kind um 40% und für das vierte und 

jedes weitere um 100% gesenkt.  

 

Sonstige Gebühren  monatlich 

bis zu 3mal Essen/Woche: 75 € 

bis zu 4mal Essen/Woche: 85 € 

bis zu 5mal Essen/Woche: 95 € 

Spiel- und Beschäftigungsmaterial monatlich  6 € 

 


